Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

Memorando nº 012/2019 - COPER

Brasília - DF, 13 de março de 2019.

Ao Senhor Secretário Executivo da CCJC
Assunto: Devolução de proposição

Senhor Secretário Executivo,

Deferido o Requerimento nº 699/19, da Sra. Professora Dorinha

Seabra Rezende, solicito a V.Sa. a devolução do Projeto de Lei nº 10.182/18 e
apensados, com todo o material produzido por esta Comissão, garantindo que as

ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

RUTHIER DE SOUSA SILVA
DIRETOR

REQ-699/2019
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
13/03/2019
Retifico o despacho proferido em 12 de março de 2019 para fazer constar que o
Projeto de Lei n. 10.712/2018 tramita sujeito à apreciação do Plenário, em regime
de urgência, e que o Projeto de Lei n. 10.182/2018 e seu apensado retornam à
apreciação conclusiva pelas Comissões, em regime de tramitação ordinário.
Publique-se. [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 10.712/2018: à CSSF e
à CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário.
Regime de Tramitação: Urgência]. [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N.
10.182/2018: à CSSF e à CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação conclusiva pelas comissões - art. 24, II, do RICD. Regime de
Tramitação: Ordinário].

GTNN

	Senhor Secretário Executivo,